

S-Pankin Varallisuudenhoidon ilmastostrategia 2020

SISÄLLYS

1 Johdanto	1
2 Vaikuttaminen	1
2.1 Oma vaikuttaminen	1
2.2 Yhteisvaikuttaminen	1
3 Poissulkeminen	2
4 ESG-integrointi	2
5 Kiinteistösijoitukset	2
6 Tuotteet	2
7 Viestintä	2
8 Lopuksi	3

1 JOHDANTO

Ilmastonmuutos ja siihen varautuminen vaikuttavat nykyään merkittävästi yritysten toimintaedellytyksiin ja liiketoimintaan. Ilmastonmuutos yksinään vaikuttaa suoraan yrityksiin, mutta merkittävä vaikutus on myös varautumisella esimerkiksi sääntelyn ja lainsäädännön puitteissa. Lisäksi kulutus- ja investointikysyntä muuttuu ilmastonmuutoksen seurauksena. Toisin sanoen, ilmastonmuutos vaikuttaa koko yhteiskunnan toimintaan ja tulevaisuudennäkymiin ja tämän myötä myös yrityksiin.

Yhteiskunnan eri toimijoilla on erilaisia rooleja ilmiön edessä. Me sijoittajat olemme tärkeässä asemassa, koska voimme vaikuttaa pääomien allokointiin. On odotettavissa, että pääomat suuntautuvat yhä enenevässä määrin yhtiöihin, jotka ovat ominaisuuksiltaan neutraalissa tai positiivisissa asemassa yhteiskuntien siirtyessä vähähiiliseen aikakauteen.

Tässä S-Pankin Varallisuudenhoito-liiketoiminnan ilmastostrategiassa kuvataan, miten me varainhoitajana huomioimme ilmastonmuutoksen sijoitustoiminnassamme ja miten pyrimme työllämme vaikuttamaan ja olemaan osa sitä välttämätöntä muutosta, joka auttaa ratkaisemaan ilmastonmuutoksen tai auttaa sopeutumaan siihen.

2 VAIKUTTAMINEN

Vaikuttaminen sijoituskohteisiin on yksi keino nopeuttaa tarvittavaa muutosta kohti vähähiilisyyttä. Erityisesti osakkeenomistajilla on hyvät mahdollisuudet vaikuttaa yhtiöihin, joissa on omistusta. Vaikuttamisen ei kuitenkaan tarvitse rajoittua osakeomistuksiin. Vaikuttamista voidaan tehdä myös yksittäisiin tai laajempaan joukkoon yrityksiä, jotka ovat potentiaalisia sijoituskohteita. Vaikutammekin yrityksiin monella eri tavalla.

2.1 Oma vaikuttaminen

Vaikutamme yksin varainhoitajana sijoituskohteisiin ja potentiaalisiin sijoituskohteisiin useilla tavoilla. Vaikuttamisväyliä ovat yhtiötapaamiset, joissa yhä useammin keskustellaan myös

ilmastonmuutokseen liittyvistä asioista yrityksen ja toimialan näkökulmasta. Tämä vaikuttaminen on usein luonteeltaan tiedon hankkimista. Samalla keskustelukumppanille viestitään, että ilmastonmuutos on meille tärkeää ja että näemme sen vaikuttavan yrityksen arvomuodostukseen.

Sijoittamisemme prosessi kattaa myös YK:n Global Compact -tarkastelun. Vaikka ilmastonmuutokseen liittyen ei olekaan vielä olemassa varsinaisia kansainvälisiä normeja, sivuaa moni normien aihepiiri ilmastonmuutosta, koska se on monen negatiivisen ilmiön taustalla. Usein tällaisten kansainvälisten normirikkomusten yhteydessä kyse onkin myös ilmastonmuutoksesta. Vaikuttaminen on ensisijainen vaihtoehto tällaisissa kansainvälisten normien rikkomuksissa.

2.2 Yhteisvaikuttaminen

Temaattinen yhteisvaikuttaminen ilmastonmuutokseen liittyen on tärkeimpiä sijoittajien vaikuttamiskeinoja. Merkittävin vaikuttamisohjelma on tällä hetkellä Climate Action 100+. Ohjelma alkoi vuonna 2017 ja on kestoaltaan viisi vuotta. Vaikuttamiselle on kolme tavoitetta:

- 1) Hallintomalli, jossa yrityksen hallituksella on selkeä vastuu ilmastonmuutoksen aiheuttamista riskeistä ja mahdollisuuksista yritykselle
- 2) Päästövähennykset koko arvoketjussa niin, että vähennykset ovat linjassa Pariisin ilmastopöytäkirjan tavoitteen, alle kahden asteen lämpenemisen, kanssa
- 3) Sellainen kommunikointi, että sijoittajat saavat tarpeellisen informaation sen arvioimiseksi, kuinka yritys pystyy vastaamaan ilmastonmuutoksen aiheuttamiin haasteisiin tai mahdollisuuksiin

Vaikuttamisen edistymistä seurataan vuosittain julkistettavalla seurantaraportilla.

CDP (aiemmin Carbon Disclosure Project) on pitkäaikainen ohjelma, jossa kerätään yhtiökohtaista päästödataa ja tietoa yritysten

valmistautumisesta ilmastonmuutokseen. CDP:llä on merkittävä rooli viimeisen vuosikymmenen aikana tapahtuneessa hiilidioksidipäästöjen mittaamisen ja raportoinnin kehityksessä. Ohjelman puitteissa mukana olevat sijoittajat lähettävät tietopyynnön joka vuosi tuhansille yrityksille eri puolille maailmaa. Olemme myös mukana vaikuttamassa sellaisiin yrityksiin, jotka eivät vastaa CDP:n kyselyyn.

3 Poissulkeminen

Ilmastostrategiamme mukaisesti suljemme kategorisesti pois sijoituksistamme kaivosyhtiöt, joiden liikevaihdosta yli 20 prosenttia tulee energian tuottamiseen tarkoitetusta hiilestä. Sähköntuottajissa asetimme toukokuussa 2020 rajan myös 20 prosenttiin. Rajan tiukennus toteutetaan salkuissa 2020 ensimmäisen vuosipuoliskon loppuun mennessä.

Koska tavoitteena on mahdollisimman nopea muutos vähähiiliseen yhteiskuntaan, voimme poiketa edellä mainituista liikevaihtorajoista sellaisten yhtiöiden kohdalla, joiden strategiassa on uskottavasti kuvattu suunnitelma hiiliriippuvuuden pienentämiseksi. Tämän lisäksi vaaditaan käytännössä vahvaa osoitusta jo aloitetuista toimenpiteistä.

Poissulkemisen laukaiseva liikevaihtoraja tullaan laskemaan 15 prosenttiin viimeistään 2022 loppuun mennessä.

4 ESG-INTEGROINTI

Koska ilmastonmuutos vaikuttaa useimpien yritysten liiketoimintaan positiivisesti tai negatiivisesti, pyritään tämä vaikutus analysoimaan sijoituspäätöstä tehtäessä. Analysoinnin apuna käytetään omaa yhtiötuntemusta, yhtiöstä hankittua tietoa, yhtiöanalyseja ja erillistä ESG-analyysia – ja dataa. Kiinnostuksen kohteena on liiketoiminnan mahdollisuus sopeutua uudenlaiseen toimintaympäristöön. Sopeutumiseen vaikuttavat esimerkiksi yrityksen oman operatiivisen toiminnan sekä tuoteportfolion mahdollisuudet.

Pyrimme hyödyntämään TCFD (Task Force on Climate Related Financial Disclosure) -kehikkoa analysoidessamme sijoituskohteita.

TCFD:n mukaisesti ilmastonmuutoksen aiheuttamat riskit voidaan jakaa siirtymä- ja fyysisiin riskeihin. Ilmastonmuutos tarjoaa myös joillekin yrityksille mahdollisuuksia liiketoiminnan kasvattamiseen, ja tällaiset yritykset ovatkin mielenkiintoisia sijoittajien näkökulmasta.

5 KIINTEISTÖSIJOITUKSET

Merkittävä osuus Suomen energiankulutuksesta sekä päästöistä on peräisin kiinteistösektorilta. Näin ollen kiinteistöjen energiankäytön tehostamisella sekä muiden ympäristönäkökohtien huomioimisella on suuri merkitys ilmastonmuutoksen hillinnässä. Pyrimme jatkuvasti parantamaan energiatehokkuutta ja pienentämään kiinteistöjen ilmastovaikutusta. Mittaamme ja seuraamme omistamiemme kiinteistöjen kulutustrendejä (lämpö, sähkö, vesi), etsimme aktiivisesti energiansäästökeinoja kulutuksen pienentämiseksi ja investoimme käyttöä optimoivaan tekniikkaan. Kartoitamme jo kohteiden analysoinnissa ja investointivaiheessa maalämmön ja muun uusituvan energian mahdollisuuksia ja pyrimme myös jatkuvasti lisäämään vihreän sähkön käyttöä kohteissamme.

6 TUOTTEET

Tuotteemme noudattavat kattavaa vastuullisen sijoittamisen prosessia ja ilmastonmuutoksen tarkastelu on luonnollisesti osa tätä prosessia. Tarjoamme lisäksi asiakkaillemme mahdollisuuden sijoittaa fossiilittomasti S-Pankki Fossiiliton Eurooppa ESG Osake -rahaston. Tavoitteenamme on tuoda jatkossakin markkinoille innovatiivisia tuotteita, joiden sijoituspolitiikassa ilmastonmuutos on tärkeässä asemassa.

7 VIESTINTÄ

Viestimme kaksi kertaa vuodessa vastuullisen sijoittamisen raportissa yleisesti vastuullisen sijoittamisen toimenpiteistämme. Julkistamme myös rahastojen hiilijalanjäljen säännöllisesti. Neljännesvuosittain ilmestyvät rahasto-kohtaiset vastuullisuusraportit sisältävät myös useita ilmastonmuutokseen liittyviä indikaattoreita. Näitä ovat esimerkiksi numeerinen arvio rahaston sijoituskohteiden

kyvystä osallistua vähähiiliseen yhteiskuntaan siirtymiseen, positiivinen ympäristövaikutus ja hiilijalanjälki historiatietoineen.

8 LOPUKSI

Tavoitteenamme on toimia tavalla, joka yhdistää positiivisella tavalla ilmastonmuutoksen hidastamisen, sen vaikutusten pienentämisen ja huolehtimisen asiakkaiden varoista ammattimaisesti. Haluamme varainhoitajana olla osa ilmastonmuutoksen ratkaisua, emme ongelmaa.